Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 019/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 340/2013-PRH e o contido no processo no 14120/2013-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 340/2013-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Administração e Economia Rural
01 vaga / 40 horas semanais. - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. JAILSON DE OLIVEIRA ARIEIRA 493/2013-PRO

(02) Bioquímica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ÉRICA MARUSA PERGO 361/2014-PRO
2. IVALDETE TIJOLIN BARROS 541/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(03) Resistência dos Materiais e Noções de Concreto  Armado
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus do Arenito - Cidade Gaúcha.

NÃO HOUVE INSCRITOS

(04) Processamento, Secagem e Armazenamento de Prod utos Agrícolas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus do Arenito - Cidade Gaúcha.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANDERSON ANTONIO DA SILVA 515/2014-PRO
2. BRUNA FERNANDA BERGAMASCO 519/2014-PRO
3. FLÁVIA DAIANA MONTANUCI 473/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(05) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. AGUINALDO YOSHIO NAKAMURA 561/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

(06) Clínica Médica e Semiologia de Pequenos Animai s
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ADRIANA CRISTINA DA SILVA 446/2014-PRO
2. FLÁVIA AUGUSTA DE OLIVEIRA 528/2014-PRO
3. GRAZIELA KOPINITS DE OLIVEIRA 516/2014-PRO
4. LUDMILA SILVA VICENTE SOBRINHO 521/2014-PRO

(07) Parasitologia e Imunologia Veterinária
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANDRÉIA BUZATTI 475/2014-PRO
2. CÉLIA ROSIMARIE DOS REIS 640/2014-PRO
3. CLAUDIO ALESSANDRO MASSAMITSU SAKAMOTO 671/2014-PRO
4. GABRIEL COELHO GIMENES 667/2014-PRO
5. MARIA EUGÊNIA MORAES 603/2014-PRO
6. SHARON KARLA LUDERS MEZA 439/2014/PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(08) Fisiologia Vegetal
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. BRUNO REIS 464/2014-PRO
2. DAIANY DE FATIMA CORBETTA 606/2014-PRO
3. GRACIENE DE SOUZA BIDO 589/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR
(09) Biologia Celular e Genética
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ADRIANA APARECIDA SINÓPOLIS 547/2014-PRO
2. ANA DANIELA LOPES 577/2014-PRO
3. ANA PAULA DA SILVA 538/2014-PRO
4. ANDRÉA BEATRIZ MENDES BONATO 438/2014-PRO
5. ELOISA REVALDAVES 594/2014-PRO
6. FERNANDA ERRERO PORTO  513/2014-PRO
7. GABRIELA LOURENÇON IOSHIMOTO 410/2014-PRO
8. HÉLIDA REGINA MAGALHÃES 535/2014-PRO
9. IGOR VIVIAN DE ALMEIDA 505/2014-PRO
10. JULIANE ROCHA DE SANT’ANNA 539/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
(10) Climatologia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. CARLOS HENRIQUE DA GRAÇA 412/2014-PRO
2. GLAUCIA DEFFUNE 508/2014-PRO
3. LEANDRO ZANDONADI 583/2014-PRO
4. PATRÍCIA DE SOUSA 579/2014-PRO
5. SUELI TERESINHA DALQUANO 546/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
(11) História da Arte
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. GISELE DE MIRANDA IGGNACIO 358/2014-PRO
2. GISELLE RODRIGUES  506/2014-PRO
3. RENAN SAAB RODRIGUES MANAIA 581/2014-PRO
4. ROSANA ZANETE STEINKE 467/2014-PRO
5. WELINGTON VILANOVA 636/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA
(12) Libras
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ADRIANA HAUPT VAZ 607/2014-PRO
2. FRANCIELLE DE LIMA BERLOFFA 565/2014-PRO
3. LUCIANO DE SOUZA 370/2014-PRO
4. NADIELLY DE ANGELI 460/2014-PRO
5. VIVIANE ROMERO GIROTTO 342/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
(13) Psicologia, Saúde e Processos Clínicos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. AMANDA TARDIVO RAINHA 586/2014-PRO
2. ANTONIO GONÇALVES FERREIRA JUNIOR 611/2014-PRO
3. NEIVA MARIA GARCIA CATTO DE MARCHI 569/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 4

DEPARTAMENTO DE TEORIAS LINGUÍSTICAS E LITERÁRIAS
(14) Literatura
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ALESSANDRA NAVARRO FERNANDES 601/2014-PRO
2. AMANDA APARECIDA RODRIGUEIRO 470/2014-PRO
3. CARLA KUHLEWEIN 375/2014-PRO
4. DEVALCIR LEONARDO 664/2014-PRO
5. ÉRICA ANTONIA CAETANO 638/2014-PRO
6. MÁGNA TÂNIA SECCHI PIERINI 545/2014-PRO
7. MÍRIAM JULIANA PASTORI BOSCO 617/2014-PRO
8. THAYS PRETTI DE SOUSA 534/2014-PRO
9. WAGNER VONDER BELINATO 360/2014-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA
(15) Bacteriologia Clínica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. KATIANY RIZZIERI CALEFFI  335/2014-PRO

(16) Estágio Supervisionado em Análises Clínicas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. LUCIANA DIAS GHIRALDI LOPES 571/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(17) Parasitologia e Imunologia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. CRISTIANE MARIA COLLI 323/2014-PRO
2. LENY LOBO DIAS 524/2014-PRO
3. NATALIA DE SOUZA BOTELHO YOSHIZAWA 461/2014-PRO
4. SANDRA CRISTINA BARÃO 576/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 5

(18) Patologia e Toxicologia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. CÁSSIA YUMIE KOHIYAMA 448/2014-PRO
2. PAULA ANDRÉIA DE SOUZA RODRIGUES DOS SANTOS 449/2014-PRO
3. PAULA GISELLE CZAIKOSKI 417/2014-PRO
4. POLIANA CAMILA MARINELLO 441/2014-PRO
5. SAMUEL BOTIÃO NERILO 432/2014-PRO
6. SARA SANTOS BERNARDES REAL PRADO 642/2014-PRO
7. TÂNIA MARA ANTONELLI USHIROBIRA 433/2014-PRO
8. VÂNIA APARECIDA TERRA MALACHIAS 522/2014-PRO
9. VINICIUS HENRIQUE VERALDO FAGUNDES 570/2014-PRO
10. VÍVIAN TACIANY BONASSOLI 630/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(19) Neurologia e Neurocirurgia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. GUSTAVO BACELAR PERARO 609/2014-PRO

(20) Pediatria
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

NÃO HOUVE INSCRITOS

(21) Psiquiatria; Internato I: Clínica Médica I; In ternato II: Clínica Médica II; Internato I:
Saúde Coletiva; Estágio em Enfermaria de Psiquiatri a I; Estágio em Enfermaria de
Psiquiatria II; Estágio em Psiquiatria de Ligação; Estágio em Ambulatório Psiquiátrico;
Estágio em Ambulatório Psiquiátrico II
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. MATEUS ASTOLFI 445/2014-PRO
2. MILTON DE PAULA JUNIOR 613/2014-PRO

(22) Saúde Coletiva
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. JULIANO KAZUO YOSHIZAWA 435/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 6

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
(23) Clínica Integrada Infantil - Odontopediatria
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. GABRIELA CRISTINA SANTIN 572/2014-PRO
2. LUCIANA MANZOTTI DE MARCHI 588/2014-PRO
3. MARIA PAULA JACOBUCCI BOTELHO 587/2014-PRO
4. PAULA MORIGI GRANERO 662/2014-PRO
5. TALLITA FOGLIETTO DA SILVA 616/2014-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
(24) Administração Geral
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANDERSON KATSUMI MIYATAKE 659/2014-PRO
2. CÉLIA BALDIN 562/2014-PRO
3. EDI CARLOS DE OLIVEIRA 660/2014-PRO
4. ELISABETE CAMILO 608/2014-PRO
5. JOSIANE SILVA DE OLIVEIRA 542/2014-PRO
6. TAIS PASQUOTTO ANDREOLI 472/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(25) Ciências Contábeis
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. JAZMIN FIGARI DE LA CUEVA 564/2014-PRO
2. JOYCE MENEZES DA FONSECA TONIN 357/2014-PRO
3. STELLA MARIS LIMA ALTOÉ 447/2014-PRO
4. VALTER DA SILVA FAIA 462/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO
(26) Teoria Geral do Direito
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá e Campus de Cianorte.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANA CLAUDIA MARASSI SPINELI 631/2014-PRO
2. ANDREZA CRISTINA MANTOVANI 646/2014-PRO
3. GISELLY CAMPELO RODRIGUES 628/2014-PRO
4. HAMILTON BELLOTO HENRIQUES 593/2014-PRO
5. HELOÍSA ALVA CORTEZ GONÇALVES 512/2014-PRO
6. JULIANA MARTELI FAIS  314/2014-PRO
7. JULIANA SÍPOLI COL 553/2014-PRO
8. MARIA APARECIDA SINGH BEZERRA DE LIMA 663/2014-PRO
9. RODRIGO EDER FELICIO 530/2014-PRO
10. VÂNIA CRISTINA TEIXEIRA 537/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 7

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(27) Direito Civil e Prática
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANA CLAUDIA MARASSI  632/2014-PRO
2. ANDRYELLE VANESSA CAMILO  635/2014-PRO
3. GISELLY CAMPELO RODRIGUES 629/2014-PRO
4. JOSYANE MANSANO 316/2014-PRO
5. VILMA CARLA LIMA DE SOUZA RIBEIRO 560/2014-PRO

(28) Direito Processual Civil e Prática
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. KENDRA CORRÊA BARÃO HOEPERS 627/2014-PRO
2. VÂNIA CRISTINA TEIXEIRA 536/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
(29) Fundamentos da Teoria Econômica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ARTHUR GUALBERTO BACELAR DA CRUZ URPIA 469/2014-PRO
2. BRUNO REINOSO HYBNER 665/2014-PRO
3. ELOHÁ CABREIRA BRITO 523/2014-PRO
4. FABIOLA JULIANA RUBIM  339/2014-PRO
5. GUSTAVO JOSÉ DANIELI ZULLO 582/2014-PRO
6. LAIO FORTI THOMAZ 639/2014-PRO
7. PALOMA CARPENA DE ASSIS 622/2014-PRO
8. RONALDO RIBEIRO FERREIRA 557/2014-PRO
9. WERNER KARL BAINGO 416/2014-PRO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(30) Marketing, Administração e Finanças Empresaria is
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Cianorte.

Nome Protocolo de Inscrição
1. MARCELA BORTOTTI FAVERO 549/2014-PRO
2. MARCIA MEIRA BERTI FIORIN 503/2014-PRO
3. RONNEY PINHEIRO DOS SANTOS 465/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(31) Hidráulica, Hidrologia e Saneamento
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ALEXANDRE HITOSHI ITO 543/2014-PRO
2. OSWALDO TERUO KAMINATA 510/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 8

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(32) Engenharia de Produção
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. CARLA FERNANDA MAREK GASPARINI 604/2014-PRO
2. EVERTON LUIZ DE MELO 651/2014-PRO
3. FRANCIELY VELOZO ARAGÃO 585/2014-PRO
4. JOÃO BATISTA SARMENTO DOS SANTOS NETO 590/2014-PRO
5. SYNTIA LEMOS  580/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(34) Arquitetura de Sistemas de Computação
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANDRÉ BARBOSA VERONA 637/2014-PRO
2. ANDRÉ CRUZ MENDES 618/2014-PRO
3. CARLOS FRANSLEY SCATAMBULO COSTA 626/2014-PRO
4. PRISCILA APARECIDA DE MORAES IORIS 420/2014-PRO
5. RODOLFO MIRANDA PEREIRA 556/2014-PRO

(35) Engenharia de Software
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. DOUGLAS FRANCISQUINI TOLEDO 444/2014-PRO
2. GÉCEN DACOME DE MARCHI 605/2014-PRO
3. JOSÉ ANDRÉ DORIGAN 584/2014-PRO
4. JULIANA KEIKO YAMAGUCHI 550/2014-PRO
5. LUCIANO CARVALHO MUCIO 602/2014-PRO
6. LUIZ FERNANDO BRAGA LOPES 511/2014-PRO
7. RENATO BALANCIERI 374/2014-PRO
8. SARAH WENCESLAU ISHIDA 514/2014-PRO
9. VINICIUS PEREIRA DE CAMPOS 376/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(36) Ações Mitigadoras de Impactos Ambientais
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. LAURENCE DAMASCENO DE OLIVEIRA 474/2014-PRO
2. LIRI YOKO CRUZ PRIETO HOJO 610/2014-PRO
3. SANDRA REGINA PIZZOLATO FERREIRA 568/2014-PRO
4. THIAGO DIAS AZENHA 440/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 9

(38) Engenharia de Alimentos
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. GABRIELLA GIANI PIERETTI 548/2014-PRO
2. JANAINA DE CARVALHO ANDRADE 634/2014-PRO
3. PATRÍCIA HISSAE YASSUE CORDEIRO 533/2014-PRO

(39) Engenharia e Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. DANIEL MANTOVANI 517/2014-PRO
2. JULIANA CATTI FLORES FIDELIS 554/2014-PRO

(40) Fundamentos da Computação
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANDRÉ CRUZ MENDES 620/2014-PRO
2. FÁBIO ENGEL DE CAMARGO 544/2014-PRO
3. JOSÉ ANDRÉ DORIGAN 591/2014-PRO
4. RUBÉN DARIO CASTRO CUELLAR 333/2014-PRO

(41) Hidrologia e Caracterização de Bacia Hidrográf ica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANDRÉ GORJON NETO 612/2014-PRO
2. JORGE LUIZ BARBAROTTO JUNIOR 518/2014-PRO

(42) Materiais de Construção
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. JUARES JOSÉ PEREIRA 527/2014-PRO

(43) Operações Unitárias
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. CASSIO HENRIQUE ZANDONAI 661/2014-PRO
2. JAMAL ABD AWADALLAK 529/2014-PRO

(44) Saneamento
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. YURI DANILO LOPES 619/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 10

(45) Topografia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. OLINDO SAVI 322/2014-PRO

(46) Transportes
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANDRÉ FELIPE APARECIDO DE MELLO 621/2014-PRO

3. Inscrições indeferidas:

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(05) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes

FELIPE CONTE JUNIOR Protocolo de Inscrição: 683/2014-PRO

MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.3 do Edital nº 340/2013-PRH,
considerando o período e horário de recebimento das inscrições (inscrição intempestiva).

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
(11) História da Arte

DANIELA FARIAS  Protocolo de Inscrição: 520/2014-PRO

MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso I do Edital nº 340/2013-PRH (não
assinou a ficha de inscrição).

DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA
(12) Libras

HIVI DE CASTRO SPERANDIO Protocolo de Inscrição: 669/2014-PRO

MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso III do Edital nº 340/2013-PRH (não
apresentou fotocópia de documento de identidade oficial com foto).

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(18) Patologia e Toxicologia

VIVIANE MARIA TONIAZO Protocolo de Inscrição: 684/2014-PRO

MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.3 do Edital nº 340/2013-PRH,
considerando o período e horário de recebimento das inscrições (inscrição intempestiva).

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 019/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 11

DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO
(26) Teoria Geral do Direito

CAIO HENRIQUE LOPES RAMIRO Protocolo de Inscrição: 525/2014-PRO
LEONARDO GOMES PENTEADO ROSA Protocolo de Inscrição: 471/2014-PRO

MOTIVO: por não atenderem ao disposto no item 5.6, inciso III do Edital nº 340/2013-PRH
(não apresentaram fotocópia de documento de identidade oficial com foto).

Maringá, 27 de janeiro de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.